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FORMULAR VETEDEKLARIMI

PER ZBATIMIN E LIGJIT NR. 138/2015 “PER GARANTIMIN E INTEGRITETIT TE
PERSONAVE QE ZGJIDHEN, EMEROHEN OSE USHTROJNE FUNKSIONE
PUBLIKE”

DATE: 05/03/2021

|. TE DHENAT PERSONALE

A. Gjenealitetet aktuale
EMER FATMIR
MBIEMER XHAFAJ
ATESI SEZA!
AMESI HIKMETE
DATELINDJE 17/05/1959
VENDLINDJE VLORE
VENDBANIM TIRANE
NR. ID F90517116V

B. Gjenealitete té méparshme

(Nése keni ndryshuar zyrtarisht ndonjé nga t& dhénat e gieneralitetit tuaj, apo keni pérdorur njé gjeneralitet tjgtér, qofté
edhe pa & ndryshuar zyrtarisht, listoni secilin prej tyre, duke plotésuar té gjitha t€ dhénat gé jané ndryshuar dhe aq heré
sa jané ndryshuar. Mosdeklarimi i ndonjé gjeneraliteti sipas késaj pike, g& mund té pengojé verifikimin sipas dispozitave

t& ligjit nr. 138/2015, pérbén vepér penale sipas nenit 190 té Kodit Penal.)

EMER

MBIEMER

ATESI

AMESI

DATELINDJE

VENDLINDJE
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Il. MARRJE DIJENI MBI EFEKTET E FORMULARIT TE VETEDEKLARIMIT

Uné, ife nénshkruari f/a FATMIR XHAFAJ, kam marré dijeni dhe jam i vetédijshém se:

a) Ky Formular pérbén dokument zyrtar qé i drejtohet njé organi shtetéror dhe i
nénshtrohet verifikimit dhe publikimit.

b) Pasqyrimi i té dhénave té rreme né kété Formular pérbén vepér penale dhe dénohet
me burgim sipas nenit 190 té Kodit Penal.

c) Té dhénat e pasqyruara né kété Formular i nénshtrohen verifikimit té ploté, brenda
dhe jashté Shqipérisé, nga organet shtetérore dhe Prokuroria e Pérgjithshme.

¢) Me plotésimin e kétij Formulari, kam dhéné pélgimin pér verifikimin e cdo té dhéne
personale, pérfshiré gjurmét daktiloskopike dhe ¢do té dhéné tjetér biometrike.

d) Pasqyrimi i té dhénave té pavérteta, té paplota, dhe té pasakta né kéte Formular dhe
refuzimi i depozitimit té gjurméve daktiloskopike, passjell skualifikimin e
menjéhershém dhe né ¢do kohé nga kandidimi/zgjedhja/emérimi apo ushtrimi i
meétejshém i funksionit publik.

e) Trajtimi i t& dhénave do té kryhet né pérputhje me legjislacionin né fugi pér
mbrojtjen e té dhénave personale.

Duke gené i vetédijshém pér pasojat ligjore né rast té deklarimeve té pavérteta, té paplota apo

t& pasakta, konfirmoj saktésiné e t& dhénave té pasqyruara né kété Formular.

KUJDES: JENI /E SIGURT? SUGJEROHET QE NENSHKRIMI | KETIJ SEKSIONI TE BEHET
PASI ESHTE PLOTESUAR SAKTE | GJITHE FORMULARI!

FATMIR XHAFAJ
(emér, mbiemér, nénshkrim)
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1. TE DHENA MBI GJENDJEN GJYQESORE TE PERSONIT

1. A jeni dénuar ndonjéheré me vendim givgésor té formés sé preré nga njé autoritet
givaésor shaiptar ose i huaj? (Vendos X pérbri pérgjigies)

o [ o [ x

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

Té dhénat e vendimit gjysor

2. A jeni dénuar me burgim me vendim gjyqgésor jopérfundimtar nga njé autoritet gjyqésor

shgiptar ose i huaj, pér njé céshtje penale t€ pazgjidhur me vendim gjyqésor té formés sé
preré? (Vendos X pérbri pérgjigies)

o [ ] o [ x

- Nése po, specifikoni t& dhénat e mé&poshtme:

Té dhénat e vendimit gjyqeso
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3. A keni gené ndonjéheré né hetim ose gjykim nga njé autoritet i huaj, pér kryerjen e njé

vepre penale? (Vendos X pérbri pérgjigies)

po [ ] Jo X

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

4. A keni gené ndonjéheré I ndaluar apo arrestuar nga organet ligizbatuese, pér kryerjen e
njé vepre penale? (Vendos X pérbri pérajigies)

PO JO X

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

5. A éshté caktuarndaj jush ndonjéheré masé shtrénguese e sigurisé personale, né fugi ose
jo? (Vendos X pérbri péragjigies)

PO JO X

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:
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PERGJIGJE

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

6. A éshté Iéshuar ndonjéheré ndaj personit tuaj njé urdhér kérkimi ndérkombétar lidhur me
kryerjen e veprave penale? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

PO JO X

Nése po, specifikoni té dhénat e méposhtme:

7. A éshté marré ndonjéheré pér ju masa e débimit nga njé shtet i huaj?
(Me périjashtim té rastit kur jeni débuar ekskluzivisht pér shkelien_e rrequllave t€ emigracionit gé

kané té béiné me rrequllat e géndrimit apo hyrje-daljes né njé territor té njé shteti t& huaj) (Vendos
X pérbri pérgjigies)

PO [ ] Jo | «x
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- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

8. A keni jetuar ndonjéheré jashté territorit té Republikés sé Shai érisé
muaj? (Vendos X pérbri pérq@gies)_

PO [ ] Jo | «x

ér mé shumé se 1

~ Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

Duke qené i vetédijshém pér pasojat ligjore né rast té deklarimeve té pavérteta, té paplota apo té

pasakta, konfirmoj saktésing e té dhénave té pasqgyruara né kété Formular.

FATMIR XHAFAJ

(emér, mbigmér, nénshkrim)
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Shénim:Ne& rast referimi t& akteve, vendimeve dhe dokumenteve t caktuara, bashkéngjitini njé

kopje té tyre kétij Formulari.

Nése pjesé té caktuara té Formularit jané té pamjaftueshme pér deklarimin e té dhénave, shto aq
pjesé sa ju nevojiten pér pasqyrimin e té gjitha té dhénave.
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Jetéshkrimi i kandidatit
pér deputet

Emér: FATMIR
Atésia: SEZAI
Mbiemér: XHAFAJ
Datélindja: 17/05/1959
Vendlindja: TIRANE

Kandidat pér DEPUTET n& zg] edhjet PER KUVENDIN te dates 25 04.2021 zonén
zg]edhoreQarkuTIRANE L T LT R

Arsimi: S : ) e i -
D1plomuar "J URIST" ne Fakultetm e Shkencave P011t1ko Jundlke, dega Dre]t631 UI‘IIVE:I'Sltetl

1 T1ranes 1982

Ekspenenca ne pune

Kualifikimi:

-»52017 2021 Deputet né Kuvendln e Shq1pense ne Legusla,turen IX |
: 2017 2018 Ministér i Punéve té Brendshme. - : $
12013 - . 2017 Deputet néKuvendin ¢ Shqlpense né Legpslatu' 'n‘ VIII

e s 0 o 0 _o_,»go‘f'i o e o @

"2009 2013 Deputet né: Kuvendm e Shqipérisé né Legjistatu n VIL -

:_«-2005 2009 Deputet ; ne Kuvendin e Shqipérisé né Leguslaturen VI :
. 2001 - 2005 )eputet né Kuvendin e Shqlpense né Leg]lslaturen V
2003 - 2005 Ministér i DreJtes1se : L
2002 Mmlster i Rregulhmlt té Territorit dhe Turlzmlt
=-1999 - 2000 Jurist / Avokat”

"‘1997 1999 Sekretar i Pergjlthshem 1 Keshﬂht te Mlmstr_
1993 - 1997 Junst1Avokat L I
1986 - 1992 Drejtues i Orgamzates / Federates se lese T1rane s
1982 - 1985 Junst e organet e s1stem1t @ drejtesme R

Kualifikime brenda dhe jashte Vendlt (Rome Bruksel Londer etj.) né periudha té
ndryshme né fushat e konsulencés ligjore; mienaxhimit dhe administratés publike .

Aktivitet shogérore dhe politike:

2013 - 2017, Kryetar i Komisionit pér Céshtjet Ligjore, T& Drejtat e Njeriut dhe
Administratén Publike.

2014 - 2017, Drejtues dhe koordinues i té gjithé procesit t€ Reformimit t€ Sistemit t&
Drejtésisé né Shqipéri, né cilésiné e Kryetarit t€ Komisionit t€ Posa¢ém Parlamentar
pér Reformén né sistemin e drejtésisé.
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e 2013 -2017, Anétar i Komitetit té Pérbashkét Parlamentar BE - Shqipéri.

e Drejtues / anétar i disa Komisioneve t& Posagém Hetimore Parlamentare (2003, 2000,
2009 ctj.) dhe i Komisioneve t& Posagém Parlamentare pér Reformén Zgjedhore
(2003, 2007, 2008 etj.).

e 2005 - 2013 Zv/Kryetar i Komisionit t& Ligjeve né Kuvendin e Shqipérisé.

¢ 2007 - 2016 Sekretar pér Koordinimin dhe Céshtjet Ligjore, Partia Socialiste.

s 2003 dhe vijim Anétar i Kryesisé sé Partisé Socialiste.

Shénim: T S -

o Arsimi; eksperlenca né pune kuahﬁkiml dhe akthltetet duhen te rendlten nga mé i

vonsheii né mé t& hershmin; e R S ‘

s CV duhet te plotesohet dhe ﬁrmoset nga kand1dat1
. CV sillet’ ne KQZ né leter dhe elektronikisht né format
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